
 

1 
 

Smlouva o zajištění svozu a likvidaci odpadu 
 

I. 
Smluvní strany 

 
Město Brumov-Bylnice 
Sídlo: Hildy Synkové 942, 763 31 Brumov – Bylnice 
Zastoupený:  Kamil Macek, starosta 
IČ: 00283819 
DIČ: CZ 00283819 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.  
Číslo účtu/kód: 19-1407101369/0800 
Telefon: +420 577 305 111 
Email: kamilmacek@brumov-bylnice.cz 
Kontaktní osoba: Miroslav Froněk, tel. +420 577 305 114, mail: miroslavfronek.meu@brumov-
bylnice.cz  
(dále jen „objednatel“) 
 
 
a 
 
Sdružení RUMPOLD UHB & Valašskokloboucké služby  
Sídlo : Předbranská 415, 688 01 Uherský Brod 
Zastoupená : Ing. Miroslav Žmolík, jednatel a Roman Petrůj, jednatel 
Zapsána v obchodním rejstříku, vedeným krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 15009 
IČ  : 60704756 
DIČ  : CZ60704756 
Bankovní spojení : Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu : 19-4953370287/0100 
Telefon : +420 572 633 590 
Email : uhbrod@rumpold.cz  
Kontaktní osoba: : Ing. Horáková Věra 
Telefon : +420 572 632 877, mob: 602 580 310 
Email : horakova@rumpold.cz  
 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
(oba společně také jako „smluvní strany“, jednotlivě pak jako „smluvní strana“) 
 
uzavírají dle ustanovení § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) níže uvedeného dne, měsíce a roku, tuto 
smlouvu (dále jen „smlouva“). 

 
 

II. 
Podklady pro uzavření smlouvy 

2.1. Tato smlouva je uzavřena na základě rozhodnutí objednatele o výběru dodavatele 
v rámci nadlimitní veřejné zakázky na služby s názvem „Svoz a vykládka směsného 
komunálního odpadu, využitelných složek vytříděných ze směsného komunálního 
odpadu a nebezpečných složek vytříděných ze směsného komunálního odpadu 
vznikajícího na území města Brumov – Bylnice včetně místních částí Svatý Štěpán a 

mailto:miroslavfronek.meu@brumov-bylnice.cz
mailto:miroslavfronek.meu@brumov-bylnice.cz
mailto:uhbrod@rumpold.cz
mailto:horakova@rumpold.cz


 

2 
 

Sidonie“ zadávané v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) v otevřeném řízení. V souladu 
se zadávacími podmínkami stanovenými v rámci výše uvedené veřejné zakázky a 
v souladu s nabídkou poskytovatele ze dne 25. 8. 2020, kterou předložil v rámci výše 
uvedené veřejné zakázky. 

2.2. Poskytovatel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou služeb, 
které jsou předmětem výše uvedené veřejné zakázky, že jsou mu známy veškeré 
technické, kvalitativní a jiné podmínky a že disponuje takovými kapacitami a 
odbornými znalostmi, které jsou k plnění nezbytné. 

2.3. Všechny objednatelem zadané soutěžní parametry a požadavky uvedené v dokumentaci 
předmětné veřejné zakázky, jakož i údaje uvedené v nabídce poskytovatele, 
jsou závaznými smluvními podmínkami a stávají se nedílnou součástí této smlouvy. 

2.4. Objednatel je právnickou osobou a prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost k 
tomu, aby plnil závazky vyplývající z uzavřené smlouvy a že neexistují žádné právní 
překážky, které by bránily či omezovaly plnění jeho závazků. 

2.5. Poskytovatel je právnickou/fyzickou osobou založenou a existující podle právních 
předpisů České republiky. Poskytovatel tímto prohlašuje, že má veškerá práva a 
způsobilost k tomu, aby plnil závazky vyplývající z uzavřené smlouvy a že neexistují 
žádné právní překážky, které by bránily, či omezovaly plnění jeho závazků a že 
uzavřením smlouvy nedojde k porušení žádného obecně závazného předpisu. 

2.6. Poskytovatel současně prohlašuje, že se dostatečným způsobem seznámil se záměry 
objednatele ohledně přípravy a realizace akce specifikované v následujících 
ustanoveních této smlouvy a že na základě tohoto zjištění přistupuje k uzavření 
předmětné smlouvy. 

 
 

III. 
Předmět smlouvy 

3.1. Poskytovatel se v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou a jejími 
nedílnými přílohami zavazuje poskytnout objednateli služby odpadového hospodářství 
spočívající v zajištění svozu  a likvidaci komunálního a separovaného odpadu v souladu 
se zákonem č. 185/2001 Sb.,  o odpadech a změně některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále též „zákon  o odpadech“) a v souladu s vyhláškou 
Ministerstva životního prostředí č. 383/2001 Sb.,  o podrobnostech nakládání s odpady, 
ve znění pozdějších předpisů, a dalšími obecně závaznými právními předpisy, které 
souvisejí s problematikou odpadového hospodářství.  

3.2. Poskytovatel se zavazuje, že v rámci služeb odpadového hospodářství pro objednatele 
na základě této smlouvy a v souladu s její Přílohou č. * zejména: 
a) Svoz odpadu, čímž se pro účely této smlouvy rozumí výsyp, nakládka, svoz, 

zneškodnění, uložení, přeprava, vývoz a vykládka odpadu (směsného komunálního, 
tříděného, nebezpečného), vznikajícího při činnosti fyzických osob (obyvatel) a 
smluvních partnerů města v katastru města Brumov – Bylnice včetně místních částí 
Svatý Štěpán a Sidonie; součástí výše uvedených činností jsou i veškeré další úkony 
s tím spojené, zejména manipulace s odpadovými nádobami a jejich zpětné uložení 
na stanoviště (dále jen „svoz“); svoz bude prováděn dle harmonogramu uvedeného 
v čl. III této smlouvy, 

b) zařazení odpadů podle Katalogu odpadů a vedení jejich evidence v souladu 
s příslušnými platnými právními předpisy, 

c) zpracování podkladů pro Hlášení o produkci a nakládání s odpady v příslušném 
kalendářním roce a jejich předání objednateli nejpozději do 01.02. roku následujícího, 

d) zajištění načítání QR kódů nebo RFID čipů ze všech popelnic o objemu 110 litrů, 120 
litrů, 240 litrů, a kontejnerů 1100 litrů, 



 

3 
 

e) poskytování přesných evidenčních údajů na základě certifikovaného vážení 
autorizované společnosti EKO-KOM a.s., formou čtvrtletních výkazů a zpracování 
související dokumentace s evidencí obalů, vyplývající ze smluvního ujednání mezi 
poskytovatelem a autorizovanou společností EKO-KOM a.s. Týká se všech obalových 
složek vytříděných v průběhu kalendářního čtvrtletí z papíru, plastů, skla a 
kompozitní obaly – nápojové kartony. Poskytovatel zašle vypracované čtvrtletní 
hlášení k odsouhlasení  objednateli a následně je po doplnění případných dalších 
údajů odešle na příslušný evidenční orgán. 

f) vedení přesné evidence počtu svezených tun odpadu v průběhu každého svozového 
dne a zabezpečení vážení směsného komunálního odpadu na cejchované váze před 
každým výsypem odpadu ze svozového vozu na řízenou skládku nebo do 
zpracovatelského zařízení (např. spalovny). Zasílání vážních lístků od provozovatele 
řízené skládky nebo zpracovatelského zařízení opatřených podpisem odpovědné 
osoby a otiskem razítka provozovatele při každé fakturaci za poskytnuté služby na 
adresu objednatele, 

g) vedení evidence počtu svezených a vyložených tun tříděného komunálního odpadu 
v jednotlivých svozových týdnech a zasílání těchto údajů písemnou formou 
objednateli minimálně v měsíčních intervalech, 

h) v případě mobilního svozu nebezpečného odpadu vedení evidence množství 
vytříděných nebezpečných složek odpadu a zasílání těchto údajů objednateli 
nejpozději do 7 dnů pro nebezpečné složky odpadu 

i) dodávka sad barevných plastových pytlů na tříděný komunální odpad, a to vždy na 
období 12 kalendářních měsíců v množství 200 sad pytlů na tříděný odpad. Sada 
pytlů obsahuje 4 ks pytlů na plast (žlutý pytel), 2 ks pytlů na bílé sklo (čirý nebo bílý 
pytel), 2 ks pytlů na barevné sklo (zelený pytel), 2 ks pytle na papír a lepenku (modrý 
pytel), 2 ks pytle na kompozitní obaly, tj. nápojové kartony – tetrapack (oranžový 
pytel) a 2 ks pytlů na SKO černé barvy. 

3.3. Druhy odpadu, objemy, počty kusů jednotlivých odpadových nádob, jejich umístění a 
požadovaná četnost svozu jsou uvedeny v Příloze č. 1 této smlouvy. 

3.4. Objednatel požaduje, aby byly kontejnery na plast, papír a sklo vysypávány vždy 
odděleně od výsypu směsného komunálního odpadu, tzn. v jednom pracovním týdnu 
či měsíci dle harmonogramu, pokud to bude možné. 

3.5. Poskytovatel se dále zavazuje, že bude akceptovat veškeré požadavky objednatele na 
rozšíření nebo zúžení předmětu plnění. Úprava předmětu plnění bude sjednána 
dodatkem ke smlouvě v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

3.6. Veškeré změny díla musí být provedeny v souladu s ustanoveními této smlouvy 
uvedenými dále a zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů. 

3.7. Objednatel se zavazuje poskytovateli za uvedené služby platit dohodnutou cenu za 
podmínek uvedených v této smlouvě. 

 
 

IV. 
Doba plnění 

4.1. Poskytovatel se zavazuje provádět službu řádně a včas po celou dobu účinnosti této 
smlouvy. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1.11.2020 do 31.10.2025. 
Plnění smlouvy je zahájeno od nabití účinnosti této smlouvy. Smlouva nabývá účinnosti 
dnem podpisu smluvních stran.  

4.2. Konkrétní termíny plnění, tedy termíny svozů jsou následující: 
 
HARMONOGRAM SVOZU ODPADU 



 

4 
 

1. Směsný komunální odpad je umístěný 

 v typizovaných shromažďovacích prostředcích na odpady (tzv. popelnicích a 
kontejnerech s vrchním výsypem) o objemu 110 litrů, 240 litrů, případně 1100 litrů, a 
dále 

 v černě zbarvených pytlích o obsahu 90 – 110 litrů, uvedený způsob umístění směsného 
komunálního odpadu se týká pouze rekreačních objektů v místní části Sidonie a Svatý 
Štěpán. Černé pytle se směsným odpadem určené pro odvoz jsou umísťovány na 
zaužívaných kontejnerových stanovištích v místních částech města – Svatý Štěpán – 2 
stanoviště, Sidonie – 4 stanoviště. 

Interval svozu směsného komunálního odpadu je stanoven takto: 
a) domovní zástavba v brumovské a bylnické části města (rodinné domky + stavby 

určené k individuální rekreaci, objekty provozoven smluvních partnerů města) - 1 x za 
týden zpravidla ve čtvrtek kalendářního týdne mimo státem uznané svátky 

b) sídlištní zástavba v brumovské části města (bytové domy na sídlištích Družba a 
Rozkvět) – 1 x za týden zpravidla v pátek kalendářního týdne mimo státem uznané 
svátky 

c) místní části Svatý Štěpán a Sidonie – 1 x týdně zpravidla v pátek mimo státem uznané 
svátky, zde se svoz týká jak typizovaných shromažďovacích prostředků (kontejnery, 
popelnice), tak i černých plastových pytlů. 

2. Interval svozu vytříděných složek komunálního odpadu uloženého v kontejnerech a pytlích 
je stanoven takto 

a) barevné sklo – 1 x měsíčně 
b) bílé sklo - 1 x měsíčně 
c) směsné plasty včetně PET lahví celoročně 1 x týdně 
d) papír a lepenka – minimálně  2 x měsíčně 
e) kompozitní obaly – 2 x za měsíc 

3. Nebezpečné složky komunálního odpadu budou řešeny formou mobilního sběru z celého 
území města Brumov – Bylnice vždy jedenkrát ročně v jarním období obvykle vždy v sobotu v 

době od 8,00 do 15,00 hodin. Objednatel vždy nejpozději k 1. 3. příslušného kalendářního roku 
písemně sdělí zadavateli požadavek na přesné datum svozu a stanoviště a konkrétní časy pro 
umístění nádob, resp. přistavení svozových vozů. 

 
4. Smluvní strany si vždy nejpozději k datu 31. 5. a 30.11. příslušného kalendářního roku 
dohodnou harmonogram svozu odpadu na dalších šest kalendářních měsíců. Objednatel 
může požadovat úpravu počtu a termínů svozu a poskytovatel je povinen na tento požadavek 
objednatele přistoupit. Dojde-li na základě tohoto jednání ke změnám v harmonogramu svozu 
odpadu, bude toto řešeno dodatkem ke smlouvě. 

 
 

V. 
Místo plnění 

5.1. Místem plnění je katastrální území města Brumov-Bylnice, včetně místních částí Svatý 
Štěpán a Sidonie v trase vymezené dopravním značením začátek a konec obce na silnici 
č. I/57 a v trase na místních komunikacích se zástavbou bytových domů, rodinných 
domů a objektů provozoven smluvních partnerů města vyznačených a vymezených v 
plánu údržby místních komunikací Služeb města Brumov-Bylnice. 

 
 
 
 

VI. 
Oprávnění 



 

5 
 

6.1. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněnou osobou k nakládání s odpadem dle zákona 
č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění, je držitelem veškerých povolení a 
souhlasů potřebných k plnění předmětu smlouvy dle platných právních předpisů a je 
k realizaci předmětu smlouvy plně oprávněn. 

6.2. Poskytovatel se zavazuje nakládat s odpady ve všech fázích realizace předmětu smlouvy 
v souladu s platnou právní úpravou v této oblasti s vědomím, že je odpovědný za 
nakládání s odpady až do okamžiku jejich případného předání další oprávněné osobě 
k využívání nebo odstraňování. 

 
VII. 

Cena plnění a platební podmínky 
7.1. Sjednaná cena díla je uvedena v Příloze č. 1 této smlouvy s názvem „Ceník služeb“, 

která se tak stává její nedílnou součástí, a je platná po celou dobu realizace díla. Cenu 
díla je možno změnit pouze formou písemného dodatku ke smlouvě, a to výhradně v 
případech uvedených v této smlouvě. 

7.2. Cena je sjednána jako nejvýše přípustná, včetně všech poplatků a veškerých dalších 
nákladů spojených s poskytováním služeb dle této smlouvy. V ceně jsou zahrnuty 
veškeré náklady, případná možná rizika, inflační vlivy, cenové a měnové vlivy a 
výkyvy, pojištění apod. 

7.3. Cenu je možné překročit v souvislosti se změnou daňových předpisů týkajících se DPH 
a změnou sazby za ukládání odpadů podle zákona o odpadech. 

7.4. Daň z přidané hodnoty bude účtována vždy ve výši určené podle právních předpisů 
účinných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

7.5. Cenu je možné změnit (zvýšit) na základě změn právních předpisů: 

a) pro služby poskytované v letech 2022 a následujících se sjednává inflační doložka – 

cena za poskytování služeb bude navýšena o meziroční míru inflace vyhlášenou ČSÚ 
k 31.10. za posledních 12 měsíců vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu 

spotřebitelských cen, a to na základě uzavřeného dodatku ke smlouvě. Dodatek ke 

smlouvě musí být v tomto případě uzavřen do 15.12. kal. roku pro služby poskytované 

v dalším kal. roce, nebo 

b) dojde-li ke změně sazby základního poplatku za t/Kč za ukládání odpadu dle zákona 

č. 185/2001 Sb. 
7.6. Poskytovatel musí mít v ceně za poskytované služby dle této smlouvy zahrnuty 

veškeré náklady a poplatky spojené s realizací sjednané služby a nesmí k cenám 
uvedeným v Příloze č. * Ceník služeb účtovat žádné další náklady či poplatky. 

7.7. Úhrada za plnění smlouvy bude prováděna v Kč na základě faktur – daňových dokladů, 
vystavených poskytovatelem vždy k poslednímu dni příslušného kalendářního měsíce, 
který bude rovněž dnem uskutečnění zdanitelného plnění. Daňový doklad – faktura 
musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu 
příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude mít odpovídající 
náležitosti, je objednatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět poskytovateli 
k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet 
znovu od opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury objednateli. 

7.8. Fakturace za svoz a odstranění směsného komunálního odpadu bude prováděna dle 
vážních lístků z cejchované váhy provozovatele řízené skládky směsného komunálního 
odpadu, které budou opatřeny datem, podpisem a otiskem razítka provozovatele s 
uvedením katalogového čísla a přesné hmotnosti odpadu. 

7.9. Fakturace za svoz vytříděných složek komunálního odpadu bude prováděna měsíčně 
na základě vážních lístků z cejchované váhy pro spravovatelné složky odpadu (papír, 
plast včetně PET lahví, sklo, nápojový karton) opatřené podpisem a otiskem razítka 
zástupce dodavatelské firmy s uvedením data a přesné hmotnosti svezeného odpadu. 



 

6 
 

7.10. Fakturace za svoz a odstranění nebezpečných složek komunálního odpadu bude 
prováděna podle druhu a množství odpadu vždy po provedeném mobilním svozu na 
základě vážních lístků z digitální váhy pro nebezpečné složky vytříděné z komunálního 
odpadu opatřené podpisem a otiskem razítka zástupce dodavatelské firmy s uvedením 
data a přesné hmotnosti svezeného odpadu. Nebezpečné složky odpadu budou 
vybaveny také přepravním listem „N“ odpadu, ADR a ostatními předpisy vyplývajícími 
z aktuálních právních předpisů na úseku nakládání s odpady. 

7.11. V souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., DPH ve znění pozdějších předpisů, bude cena za 
poskytované služby hrazena postupně (dílčí měsíční zdanitelná plnění) na základě 
dílčích daňových dokladů (faktur), a to vždy po skončení příslušného kalendářního 
měsíce a svozu směsného komunálního odpadu a tříděného odpadu za skutečné 
množství svezených tun směsného komunálního odpadu a tříděného odpadu v daném 
kalendářním měsíci. 

7.12. Poskytovatel je povinen doručit objednateli daňové doklady do 15 dnů po ukončení 
příslušného kalendářního měsíce a doložit ho nezbytnými doklady. Naběhlé a dosud 
nevyúčtované sankce budou ve fakturách vypořádány. 

7.13. Nezbytnými doklady, které budou přílohou daňových dokladů, se rozumí: 
a) vážní lístky z cejchované váhy provozovatele řízené skládky pro směsný komunální 

odpad opatřené datem, podpisem a otiskem razítka provozovatele s uvedením 
katalogového čísla a přesné hmotnosti odpadu od občanů, ceny za úložné včetně 
DPH a ostatní náležitosti vyplývajícími z provozního řádu skládky, 

b) vážní lístky z cejchované váhy pro vytříděné složky odpadu (papír, plasty včetně 
PET lahví, sklo, nápojový karton) a nebezpečné složky vytříděné z komunálního 
odpadu opatřené podpisem a otiskem razítka zástupce dodavatelské firmy s 
uvedením data a přesné hmotnosti svezeného odpadu, nebezpečné složky odpadu 
budou vybaveny také přepravním listem „N“ odpadu, ADR a ostatními předpisy 
vyplývajícími z aktuálních právních předpisů na úseku nakládání s odpady. 

c) doklad o trasování sběrných vozidel – začátek svozu a konec svozu komunálních i 
tříděných odpadů (datum a hodina) - vážní lístek z tenzometrické sběrnice dat 
umístěné ve sběrném vozu. Na vytištěném dokladu bude uveden čas započetí 
svozu, čas ukončení svozu, SPZ, druh odpadu dle katalogu odpadů, číslo dokladu, 
podpis řidiče, registrační značka a tovární typ sběrného vozidla. 

7.14. Daňové doklady musí obsahovat všechny náležitosti dle účetních pravidel 
vyplývajících z platných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o DPH 
ve znění pozdějších předpisů. 

7.15. Objednatel provede kontrolu správnosti daňových dokladů a příloh k nim do 3 
pracovních dnů ode dne jejich doručení. V případě nesouhlasu s údaji uvedenými v 
daňovém dokladu nebo v přílohách objednatel předmětný daňový doklad nebo 
přílohu vrátí neprodleně poskytovateli s uvedením, se kterými údaji nesouhlasí. 
Poskytovatel je povinen předložit opravený daňový doklad nebo přílohu do 3 
pracovních dnů od jejich vrácení objednatelem. Nedojde-li ani následně mezi oběma 
stranami k dohodě o odsouhlasení správnosti daňových dokladů nebo příloh, je 
poskytovatel oprávněn fakturovat pouze ty práce, dodávky a služby, u kterých 
nedošlo k rozporu. Sporná část bude řešena postupem dle této smlouvy. 

7.16. Splatnost faktury se sjednává na 30 kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného 
doručení smluvní straně. 

7.17. Cena bude objednatelem uhrazena na bankovní účet poskytovatele uvedený v záhlaví 
této smlouvy. Povinnost uhradit cenu bude objednatelem splněna v okamžiku připsání 
celé výše příslušné částky ceny na bankovní účet poskytovatele. 

7.18. Objednatel neposkytuje zálohy na úhradu ceny plnění. 
 
 



 

7 
 

VIII. 
Vyhrazené změny závazku 

8.1. Objednatel si vyhrazuje právo na poskytnutí dalších služeb v oblasti odpadového 
hospodářství. 

8.2. Předmětem vyhrazeného práva bude zajištění pravidelného i mimořádného svozu a 
likvidace odpadu z dalších nově vzniklých svozových míst, které zadavatel nově 
vytvořil během trvání smluvního vztahu s vybraným dodavatelem, nebo na další druh 
služeb spojených se svozem, sběrem, odstraňování či likvidací bezpečného nebo 
nebezpečného odpadu katastrální území města Brumov-Bylnice, včetně místních částí 
Svatý Štěpán a Sidonie v trase vymezené dopravním značením začátek a konec obce na 
silnici č. I/57 a v trase na místních komunikacích se zástavbou bytových domů, 
rodinných domů a objektů provozoven smluvních partnerů města vyznačených a 
vymezených v plánu údržby místních komunikací Služeb města Brumov-Bylnice. 

8.3. Tyto služby odpadového hospodářství budou objednatelem zadány v souladu s § 66 
zákona v jednacím řízení bez uveřejnění, a to dle potřeb objednatele.  

8.4. Cena za tyto další služby odpadového hospodářství bude stanovena na základě nabídky 
poskytovatele v jednacím řízení bez uveřejnění. Poskytovatel se zavazuje, že cena bude 
stanovena jako cena v místě a čase obvyklá a bude reflektovat cenovou nabídku 
poskytovatele předloženou v rámci zadávacího řízení na předmět plnění této smlouvy. 

8.5. Vyhrazené právo na poskytnutí dalších služeb nemusí být objednatelem využito. 
 
 

IX. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

9.1. Podmínky systému svozu: 
a) Ke svozu směsného komunálního odpadu jsou používány sběrné nádoby o objemu 

110 litrů, 240 litrů, případně 1100 litrů a černé pytle o objemu 90–110 litrů, které je 
poskytovatel povinen v daný svozový den svézt spolu se směsným komunálním 
odpadem ze sběrných nádob.  
Dodávku černých pytlů na směsný komunální odpad zajišťuje na své náklady 
objednatel a tyto budou sváženy pouze z rekreačních objektů z místní části Sidonie a 
Svatý Štěpán. Černé pytle se směsným komunálním odpadem jsou umísťovány na 
zaužívaných kontejnerových stanovištích (Svatý Štěpán 2 stanoviště, Sidonie 4 
stanoviště).  

b) Ke svozu tříděného odpadu jsou používány typizované mobilní sběrné nádoby o 
objemu 1100 litrů rozmístěné na stanovištích ve městě, sloužící ke sběru papíru a 
lepenky (modré značení), směsných plastů včetně PET lahví (žluté značení), 
kompozitních obalů (oranžové značení), bílého skla (bílé značení), barevného skla 
(zelené značení). V ul. Josefa Polácha a v ul. Kloboucká jsou pro odkládání tříděných 
odpadů používány také pytle na tříděný odpad. 

c) Sběr a likvidace nebezpečných složek komunálního odpadu je řešena formou 
mobilního svozu jedenkrát za kalendářní rok v předem dohodnutých 
harmonogramech svozu v jarním období (sobota) v časovém rozpětí sedmi hodin. 
Přejímku odpadu provádí školení pracovníci do mobilního prostředku v souladu 
s ADR. 

9.2. Povinnosti poskytovatele: 
a. Poskytovatel je povinen sběrné nádoby ve stanovených termínech dle 

harmonogramu svozu zcela vyprázdnit a vrátit nepoškozené zpět na stanoviště. 
Poskytovatel je rovněž povinen odebrat ve sjednaných intervalech všechny plastové 
pytle se směsným, resp. tříděným odpadem, které budou umístěny na stanovišti 
sběrných nádob. 



 

8 
 

b. Poskytovatel je povinen být vybaven takovým typem svozové techniky, která mu ve 
svozové dny umožní provádět svoz směsného komunálního odpadu současně ze 
sběrných nádob o objemu 110 l, 240 l, 1 100 l a černých plastových pytlů. Obdobně to 
platí pro tříděný komunální odpad. 

c. Poskytovatel je povinen k shromažďování nebezpečných složek komunálního 
odpadu formou mobilního sběru využívat nádoby odpovídající právním předpisům. 

d. Při případném poškození sběrných nádob vinou poskytovatele tyto na své náklady 
bezodkladně nahradit nepoškozenými nádobami stejného typu. 

e. V případě znečištění stanoviště na odpadní nádoby, veřejného prostranství a 
pozemních komunikací v souvislosti se svozem odpadu, je poskytovatel povinen toto 
znečištění ihned na své náklady odstranit. 

f. Pokud při svozu odpadu dojde ke způsobení škody na majetku objednatele či třetích 
osob, je poskytovatel povinen tuto neprodleně odstranit, případně uhradit náhradu 
škody. 

g. Vozidla poskytovatele služeb budou zákonně pojištěna (povinné ručení) a opatřena 
v zimním období zimními pneumatikami, v případě výrazné sněhové pokrývky nebo 
ledovky také řetězy. Osádky sběrných vozů budou náležitě proškoleny a vybaveny 
pracovními, ochrannými a bezpečnostními pomůckami v rozsahu platných předpisů. 
Obsluha sběrného vozu bude poskytovatelem služby upozorněna na přísný zákaz 
požívání alkoholických nápojů v průběhu pracovního výkonu a přijímání úplat nebo 
jiných pozorností od jednotlivých původců odpadu. V případě technické závady na 
sběrném vozidle poskytovatel neprodleně vyrozumí objednatele, a to telefonicky a 
emailovou poštou. Poskytovatel zároveň zajistí náhradní sběrné vozidlo tak, aby 
sjednaná služba byla poskytnuta nejpozději následující kalendářní den po sjednaném 
svozovém dni. 

h. Sběrná vozidla poskytovatele určená pro sběr směsného komunálního odpadu, 
tříděných odpadů a nebezpečných odpadů vyseparovaných ze směsného 
komunálního odpadu budou vybavena elektromechanickou váhou s neautomatickou 
činností. Elektromechanická váha bude ověřena Českým metrologickým institutem. 
Uchazeč je povinen v nabídce předložit doklad o ES – ověření měřidla a certifikát 
shody opatřený podpisem a otiskem razítka ověřovatele. V kabině sběrných vozidel 
bude nainstalována ovládací jednotka, tiskárna a software propojený s GPS navigací 
a časovačem umožňující přesné zvážení hmotnosti vozidla při vstupu do obce a při 
výstupu z obce a vytištění vážního lístku (příjemky) při vjezdu a do obce a výjezdu z 
obce s uvedením času a hmotnosti vozidla. Vážící zařízení musí být kalibrované a 
ocejchované. Vážící zařízení pro vážení celé nástavby včetně aktuálně svezeného 
odpadu musí splňovat normu EN ČSN 45501 ve 3. třídě přesnosti, tj. s tolerancí +- 20 
kg. 

i. Poskytovatel je povinen neprodleně informovat (telefonicky, písemně nebo e-
mailem) objednatele v případě, že nemůže zajistit svoz odpadu v dohodnutém 
termínu, a to jak z důvodů překážek na straně poskytovatele (neočekávaná porucha 
svozového vozidla, havárie apod.), tak na straně objednatele (nepřístupnost 
svozových nádob, nesjízdnost komunikací či překážky na komunikaci, jež brání 
provedení svozu apod.) 

j. Poskytovatel se zavazuje zajistit, aby jeho smluvní partneři, se kterými nemá 
objednatel uzavřenu smlouvu o poskytování odpadových služeb organizovaných 
městem, přistavovali k vyprázdnění nádoby na směsný komunální odpad v jiný 
svozový termín, než je svoz odpadu sjednaný touto smlouvou. 

k. Poskytovatel nesmí v daný moment provést svozovým vozidlem svoz od jiného 
původce odpadů než objednatele, tzn. musí být schopen prokázat, že svezené 
množství odpadu je od objednatele jako původce odpadu.  



 

9 
 

l. Objednatel má právo kdykoli během existence smluvního vztahu prověřit si plnění 
uvedené povinnosti ze strany poskytovatele. 

9.3. Poskytovatel je oprávněn odmítnout vyprázdnit nádoby na odpad v těchto případech: 
a) pokud by jejich technický stav a obsah ohrozil bezpečnost a zdraví členů osádky 
zajišťující svoz, nebo 
b) pokud by nádoby obsahovaly ty složky odpadu, pro které není určena, nebo 
c) pokud by příjezd k nádobám ohrozil zdraví a bezpečnost osádky nebo majetek osob, 
a to z důvodu nesjízdnosti komunikace nebo překážky na komunikacích. 

9.4. Pokud je svoz prováděn v řádném termínu, je poskytovatel oprávněn odmítnout svoz 
odpadu neuloženého v nádobě či pytli na odpad tak, je sjednáno v této smlouvě. 

9.5. Poskytovatel se zavazuje dodržovat všechny bezpečnostní, hygienická, ekologická a 
protipožární opatření a právní předpisy platné v těchto oblastech. Poskytovatel 
odpovídá rovněž za to, že jím poskytované služby budou prováděny v souladu s 
platnými právními předpisy, ustanovením státních norem, smlouvou, popř. vlastnosti 
obvyklé. 

9.6. Poskytovatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), v 
platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 
prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. Toto 
spolupůsobení je povinen zajistit i u svých příp. subdodavatelů. 

9.7. Poskytovatel se zavazuje provádět činnosti podle této smlouvy a poskytovat služby s 
tím spojené řádně a v souladu se zákonem o odpadech a ostatními obecně závaznými 
právními předpisy. 

9.8. Poskytovatel se zavazuje zajistit svoz sběrných nádob řádně a včas v souladu s touto 
smlouvou a její Přílohou č. * a navrácení sběrných nádob na stanoviště neprodleně po 
jejich vyprázdnění. 

9.9. Kontejnery a odpadní nádoby, které jsou majetkem obce nebude poskytovatel vyvážet 
výměnným způsobem, ale po vysypání odpadu je vrátí zpět na jejich místo stání.  

9.10. Vlastnické právo k odpadu, s nímž se nakládá na základě této smlouvy, přechází 
z objednatele na poskytovatele v okamžiku, kdy odpad převezme poskytovatel. 
Okamžikem převodu vlastnictví k odpadu přechází na poskytovatele odpovědnost za 
řádnou přepravu a likvidaci odpadu. 

9.11. Dojde-li při vyprazdňování nádob ke znečištění stanoviště sběrných nádob, komunikace 
nebo veřejného prostranství, je poskytovatel povinen zajistit bez zbytečného prodlení 
odstranění těchto nečistot. 

9.12. Poskytovatel je povinen při plnění svozu využívat k tomu určená a technicky způsobilá 
vozidla v souladu s požadavky kladenými na ochranu životního prostředí, v zimním 
období pak přizpůsobit výběr použité svozové techniky podmínkám v místě plnění 
svozu. 

9.13. Poskytovatel je povinen zabezpečit, aby během vyprazdňování sběrných nádob nedošlo 
zejména ke vzniku škody na majetku objednatele či třetích osob, újmě na zdraví, 
devastaci přírody apod. V případě, že bude poskytovatelem při činnosti, která vyplývá 
z této smlouvy, způsobena škoda (např. poškození vozidel, nemovitých věcí, poškození 
životního prostředí, mechanické poškození komunikace apod.), nese poskytovatel 
veškeré náklady spojené s odstraněním nebo úhradou těchto škod. 

9.14. V případě, že nedojde vlivem nepředvídatelných okolností (např. nesjízdnost 
komunikací) ke svozu odpadu v termínech stanovených touto smlouvou a její Přílohou 
č. 1, poskytovatel se zavazuje, že náhradní sběr bude zajištěn ihned po odpadnutí 
překážky objektivně bránící poskytovateli v řádném plnění jeho povinností vůči 
objednateli. 

9.15. Poskytovatel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou třetí osobě, přičemž minimální limit pojistného plnění není nižší 



 

10 
 

než 5 000 000,-- Kč. Pojištění je sjednáno ve vztahu k území České republiky a ve vztahu 
ke všem podnikatelským oprávněním nezbytným pro plnění předmětu veřejné zakázky 
po celou dobu účinnosti rámcové smlouvy a poskytovatel se zavazuje udržet toto 
pojištění v platnosti a v účinnosti bez přerušení po dobu provádění. Pojištění musí 
zahrnovat i škodu způsobenou zhotovitelem na svozových nádobách (popelnice, 
kontejnery apod.) Doklad o uzavřeném pojištění předložil poskytovatel objednateli před 
podpisem této smlouvy 

9.16. Povinnosti objednatele: 
a) Objednatel je povinen zabezpečit sjízdnost místních komunikací a dostupnost nádob 

na odpad k odběru a odvozu odpadu a to tak, aby nádoby a pytle s uloženým odpadem 
byly v době svozu umístěny co nejblíže komunikaci. 

b) Objednatel je povinen zajistit, aby odpad uložený v jednotlivých sběrných nádobách, 
příp. pytlech odpovídal charakteru dle čl. 1 této smlouvy. 

c) Objednatel je povinen řádně a včas uhradit poskytovateli cenu díla sjednanou v čl. VII 
této smlouvy. 

d) Pokud by se jednalo o odpad, který neodpovídá charakteru dle čl. I této smlouvy a který 
nelze uložit na skládce poskytovatele, ponese objednatel plnou odpovědnost za 
odstranění tohoto odpadu. Poskytovateli uhradí náklady s odstraněním spojené, včetně 
případné sankce uložené kontrolním orgánem. 

9.17. Objednatel je povinen zajistit volný přístup do míst, kde jsou umístěny sběrné nádoby, 
zajistit sjízdnost vozovek a schůdnost přístupových cest vedoucích k jednotlivým 
stanovištím odpadových nádob na pozemcích objednatele. 

9.18. Objednatel je povinen neprodleně oznámit poskytovateli všechny skutečnosti, které 
mohou mít vliv na řádné plnění předmětu smlouvy. 

9.19. Objednatel je oprávněn provádět průběžně kontrolu zajišťování svozu komunálního  
a separovaného odpadu poskytovatelem včetně kontroly sběrných míst. Zjistí-li 
objednatel, že poskytovatel provádí službu v rozporu se svými povinnostmi, písemně 
na tuto skutečnost poskytovatele upozorní a je oprávněn požadovat, aby byly vzniklé 
závady a nedostatky v termínu, který objednatel určí, odstraněny. Pokud nedojde k 
nápravě v provádění služeb ani v takto stanoveném termínu, je objednatel oprávněn od 
smlouvy odstoupit v souladu s čl. 11.2 této smlouvy. Tím není dotčeno právo na náhradu 
škody vzniklé v souvislosti s vadným plněním poskytovatele ani právo na smluvní 
pokutu. 

  
 

X. 
Smluvní pokuty a náhrada škody 

10.1. Dodavatel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý započatý 
kalendářní den prodlení se svozem odpadu ve stanoveném termínu dle odsouhlaseného 
harmonogramu. Objednatel má právo si tuto smluvní pokutu jednostranně započíst 
oproti úhradě ceny za svoz a likvidaci odpadu, a to v nejbližším fakturačním měsíci po 
porušení této povinnosti; 

10.2. Dodavatel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každé jednotlivé 
porušení povinnosti uvedené ve smlouvě. Objednatel má právo si tuto smluvní pokutu 
jednostranně započíst oproti úhradě ceny za svoz a likvidaci odpadu, a to v nejbližším 
fakturačním měsíci po porušení této povinnosti; 

10.3. Dodavatel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každé jednotlivé 
porušení povinnosti mít v zimním období zimní pneumatiky nebo řetězy na vozidla 
zabezpečujícím svoz odpadů v hůře dostupném terénu. Objednatel má právo si tuto 
smluvní pokutu jednostranně započíst oproti úhradě ceny za svoz a likvidaci odpadu, a 
to v nejbližším fakturačním měsíci po porušení této povinnosti; 



 

11 
 

10.4. Dodavatel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za každé jednotlivé 
porušení zákazu za míchání tříděného odpadu společně se směsným komunálním 
odpadem.   

10.5. Dodavatel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč. za svážení odpadů od 
smluvních partnerů poskytovatele společně se smluvními partnery Města Brumov-
Bylnice. 

10.6. Dodavatel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč. za sváření odpadů od 
občanů nebo podnikatelských subjektů poskytovatelem z cizích obcí mimo Brumov-
Bylnici a jeho místní části (Sv. Štěpán a Sidonie). 

10.7. Dodavatel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 40 000 Kč. za svážení komunálních 
a tříditelných odpadů bez tenzometrického vážení a nebo za nezaslání adresných 
množstevních hmotnostních údajů o odpadech z každého svozu  do sběrnice dat 
objednatele nebo jím pověřené osoby ve stanoveném termínu. 

10.8. Dodavatel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 30 000 Kč. za svážení tříditelných 
odpadů (papír, plasty, sklo, kompozitní obaly) společně se směsným komunálním 
odpadem. 

10.9. Dodavatel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 20 000 Kč. za společné svážení 
tříditelných odpadů bez rozlišení komodit do jednoho prostoru úložného prostoru 
(nástavby) sběrného vozu. 

10.10. Dodavatel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč. za ponechání 
komunálního nebo tříditelného odpadu uloženého mimo kontejnery a jeho neuložení do 
úložného prostoru sběrného vozu. 

10.11. Dodavatel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč. za prokázané nesvezení 
odpadu z celého sběrného hnízda na tříditelný odpad ani v náhradním termínu a nebo 
za nedodržení schváleného harmonogramu svozu odpadů. 

10.12. Dodavatel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč. za neohlášení závady na 
svozu nebo snímací technice sběrného vozu v termínu stanoveném ve smlouvě. 

10.13. Dodavatel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 2500 Kč. za prokazatelné 
vynechání svozu tříděného odpadu a nebo komunálního odpadu z jedné ulice ve městě. 

10.14. Dodavatel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 1000 Kč. za prokazatelné 
nevyprázdnění 1 ks kontejneru na komunální nebo tříditelný odpad. 

10.15. Dodavatel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč. za prokazatelné 
nevyprázdnění 1 ks popelnice o objemu 110 - 240 litrů od občanů nebo smluvních 
partnerů města. 

10.16. Objednatel zaplatí dodavateli úrok z prodlení s úhradou faktury předloženou po splnění 
podmínek stanovených smlouvou, a to ve výši dle vládního nařízení č. 351/2013 Sb. 

10.17. Objednatel je oprávněn v případě porušení nebo neplnění povinností poskytovatele 
uvedených v čl. IX této smlouvy zajistit si jejich splnění jiným způsobem na náklady 
poskytovatele. 

10.18. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury za služby proti sjednané lhůtě 
splatnosti je poskytovatel oprávněn požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,05 
% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

10.19. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele požadovat po 
poskytovateli náhradu prokazatelné škody způsobené nesplněním nebo porušením 
povinností poskytovatelem dle této smlouvy. 

10.20. Smluvní pokuty budou hrazeny na základě faktur vystavených oprávněnou smluvní 
stranou. Splatnost těchto faktur činí 30 dnů od prokazatelného doručení druhé smluvní 
straně. 

10.21. Smluvní strana, které vznikne právo uplatnit smluvní pokutu, může od jejího vymáhání 
na základě své vůle upustit. 

 
 



 

12 
 

XI. 
Výpověď a odstoupení od smlouvy 

11.1. Smlouvu je možné vypovědět v 3 (tří) měsíční výpovědní lhůtě, která počíná běžet 
prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla písemná výpověď doručena 
druhé smluvní straně. Výpověď závazků vzniklých z této smlouvy musí mít písemnou 
formu. 

11.2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení této 
smlouvy poskytovatelem, za které jsou považovány zejména tyto situace: 
a) ocitne-li se poskytovatel v prodlení se splněním svého závazku ze smlouvy a plnění 

neposkytne ani v objednatelem stanoveném náhradním termínu, 
b) poskytovatel přes písemné upozornění poskytuje služby neodborně nebo v rozporu 

se smlouvou, 
c) jestliže bylo vyhlášeno insolvenční řízení na majetek poskytovatele nebo hrozí-li 

poskytovateli úpadek, exekuce apod., 
d) prodlení poskytovatele s realizací díla delší než 10 kalendářních dnů,  
e) že poskytovatel provádí dílo v rozporu s touto smlouvou a objednatel jej písemně 

vyzve k odstranění nedostatků a poskytovatel tak neučiní. 
11.3. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud objednatel bude v prodlení 

s úhradou ceny za služby s tím, že toto porušení nenapraví ani v dodatečné lhůtě 30 dní 
od obdržení písemné výzvy poskytovatele k nápravě. 

11.4. Kterákoliv smluvní strana je povinna písemně oznámit druhé straně, že poruší své 
povinnosti plynoucí ze závazkového vztahu. Také je povinna oznámit skutečnosti, které 
se týkají podstatného zhoršení majetkových poměrů, v případě poskytovatele pak i 
kapacitních či personálních poměrů, které by mohly mít i jednotlivě negativní vliv na 
plnění jeho povinností plynoucích z předmětné smlouvy. Je tedy povinna druhé straně 
oznámit povahu překážky včetně důvodů, které jí brání nebo budou bránit v plnění 
povinností a o jejich důsledcích. Uvedená zpráva musí být podána písemně bez 
zbytečného odkladu poté, kdy se oznamující strana o překážce dozvěděla nebo při 
náležité péči mohla dozvědět. Lhůtou bez zbytečného odkladu se rozumí 10 dnů. 
Oznámením se oznamující strana nezbavuje svých závazků ze smlouvy nebo obecně 
závazných předpisů. Jestliže tuto povinnost oznamující strana nesplní nebo není druhé 
straně zpráva doručena včas, má druhá strana nárok na úhradu škody, která jí tím 
vzniká, a nárok na odstoupení od smlouvy. 

11.5. Odstoupení od smlouvy musí odstupující strana oznámit druhé straně písemně bez 
zbytečného odkladu poté, co se dozvěděla o podstatném porušení smlouvy. Lhůta pro 
doručení o odstoupení od smlouvy se stanovuje pro obě strany 10 dnů ode dne, kdy 
jedna ze smluvních stran zjistila podstatné porušení smlouvy. V odstoupení musí být 
dále uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje a přesná citace toho bodu 
smlouvy, který ji k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení od 
smlouvy neplatné. 

11.6. Stanoví-li strana oprávněná pro dodatečné plnění lhůtu, což u podstatného porušení 
smlouvy dle občanského zákoníku učinit nemusí, vzniká jí právo odstoupit od smlouvy 
až po jejím uplynutí. Jestliže však strana, která je v prodlení, prohlásí, že svůj závazek 
nesplní, může strana oprávněná odstoupit od smlouvy před uplynutím lhůty 
dodatečného plnění, kterou stanovila, a to i v případě, že budoucí porušení smlouvy by 
nebylo podstatné.  

11.7. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně s uvedením důvodu odstoupení a 
doručeno druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy nemá vliv na právo vymáhat 
náhradu škody a smluvní pokuty. 

11.8. Odstoupením od smlouvy, tj. doručením projevu vůle o odstoupení druhému 
účastníkovi, smlouva zaniká ke dni účinnosti odstoupení. Odstoupení od smlouvy se 
však nedotýká nároku na náhradu škody, pokud nebylo důvodem vzniku škody 



 

13 
 

uplatnění "vyšší moci" a smluvních pokut vzniklých porušením smlouvy; řešení sporů 
mezi smluvními stranami a jiných ustanovení, která podle projevené vůle stran nebo 
vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy. Je-li však smluvní pokuta 
závislá na délce prodlení, nenarůstá její výše po zániku smlouvy 

 
 

XII. 
Odpovědnost za vady 

12.1. Poskytovatel odpovídá za to, že předmět díla (poskytované služby) bude po celou 
dobu trvání smluvního vztahu splňovat veškerá ustanovení sjednaná touto smlouvou, 
stanovená obecně závaznými předpisy, závaznými ustanoveními českých technických 
norem. 

12.2. Poskytovatel neodpovídá za vady, jestliže byly způsobeny použitím podkladů 
předaných mu objednatelem a jím určenými osobami v případě, že poskytovatel ani 
při vynaložení odborné péče nemohl nevhodnost těchto podkladů zjistit, nebo na ně 
objednatele upozornil a objednatel na jejich použití písemně trval. Poskytovatel rovněž 
neodpovídá za vady způsobené dodržením nevhodných pokynů daných mu 
objednatelem, jestliže poskytovatel tuto nevhodnost nemohl zjistit. 

12.3. Jestliže objednatel zjistí jakékoli vady realizace díla, tj. že poskytované služby 
neodpovídají smluvním podmínkám, sdělí bez zbytečného odkladu zjištěné vady 
(nedostatky) poskytovateli. Objednatel uvědomí poskytovatele o vadě písemně a 
popíše shledané vady. 

12.4. Poskytovatel potvrdí objednateli formou e-mailové zprávy, faxem nebo písemně přijetí 
oznámení o zjištěných vadách plnění a nejpozději do 3 pracovních dnů od obdržení 
oznámení vady odstraní, nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak. O 
odstranění vady sepíší smluvní strany protokol, ve kterém objednatel potvrdí 
odstranění vady nebo uvede důvody, pro které odmítá odstranění vady potvrdit.  

12.5. V případě, že poskytovatel do 3 pracovních dnů nebo ve lhůtě sjednané s objednatelem 
neodstraní vady, je objednatel oprávněn vadu po předchozím oznámení poskytovateli 
odstranit sám nebo ji nechat odstranit, a to na náklady poskytovatele. Poskytovatel je 
povinen nahradit objednateli náklady s tím spojené. 

12.6. Poskytovatel však nenese odpovědnost za vady, které byly způsobeny nedodržením 
ustanovení této smlouvy ze strany objednatele, nesprávným jednáním objednatele 
nebo třetích osob, či neodvratitelnými událostmi mimo kompetenci poskytovatele. 
Poskytovatel rovněž neodpovídá za vady způsobené postupem podle nevhodných 
pokynů objednatele, jestliže poskytovatel na nevhodnost těchto pokynů písemně 
upozornil a objednatel na jejich dodržení písemně trval. 

12.7. Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel požadoval po poskytovateli 
odstranění vady neoprávněně, je objednatel povinen uhradit poskytovateli veškeré 
náklady, které mu vznikly v souvislosti s odstraněním vad. 

 

 

 

XIII. 

Řešení sporů 

13.1. Právní vztahy založené touto smlouvou a na jejím základě se řídí právním řádem 
České republiky, zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

13.2 Veškeré spory mezi smluvními stranami budou řešeny nejprve smírně. Pokud se 
nepodaří smírně vyřešit spory, stanoví smluvní strany pro řešení jejich sporů příslušný 
soud v ČR a české právo. 

 



 

14 
 

 
 

XIV. 
Závěrečná ustanovení 

14.1 Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně 
změnu údajů uvedených v článku I. smlouvy. 

14.2 Smluvní strany se osvobozují od povinnosti k náhradě škody za nesplnění svých 
smluvních závazků, jestliže se tak stalo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se 
pokládají následující nepřekonatelné, nepředvídatelné a neodvratitelné události 
mimořádné povahy, mající bezprostřední vliv na předmět plnění a vzniklé po uzavření 
smlouvy: válka, požár, výbuch, zemětřesení, záplava, úder blesku, vichřice, povstání, 
občanská válka. Za vyšší moc nejsou považovány zejména změny ekonomického, 
politického, finančního a měnového rázu, běžné obchodní riziko, poplašné zprávy, 
stávky, nemoci, pandemie COVID 19 a úrazy. 

14.3 V případě vyšší moci se prodlužují lhůty ke splnění smluvních závazků o dobu, během 
které budou následky vyšší moci trvat.  

14.4 Smluvní strana, u níž nastal případ vyšší moci, je povinna o tom nejpozději do 24 hodin 
po jejím vzniku a do 24 hodin po jejím ukončení písemně uvědomit druhou stranu. 
Nebudou-li tyto lhůty dodrženy, nemůže se smluvní strana dovolávat vyšší moci. 

14.5 V případě, že by vyšší moc způsobila odložení smluvních závazků o více než jeden 
měsíc, smluvní strany se po úředním zjištění škod dohodnou buď o odložení termínů 
plnění, nebo vypořádají všechny závazky podle této smlouvy ke dni vzniku působení 
vyšší moci. 

14.6 Není-li v této smlouvě smluvními stranami dohodnuto jinak, řídí se práva a povinnosti 
touto smlouvou neupravené zákonem č. 82/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, a dalšími relevantními právními předpisy. 

14.7 Poskytovatel není oprávněn postoupit jakákoliv práva nebo povinnosti z této smlouvy 
bez předchozího písemného souhlasu objednatele. Objednatel je oprávněn postoupit 
svá práva anebo povinnosti z této smlouvy na jakoukoliv třetí osobu. 

14.8 Smluvní strany konstatují, že tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, 
z nichž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. Každý stejnopis má právní sílu 
originálu. 

14.9 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými číslovanými dodatky podepsanými oběma 
smluvními stranami nebo jejich oprávněnými zástupci. 

14.10 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami.  

14.11 Veškerá korespondence a vzájemná komunikace mezi smluvními stranami bude 
vedená výhradně a jedině v českém jazyce. 

14.12 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, a na důkaz toho, že s jejím obsahem bez výhrad souhlasí, připojují 
zástupci obou smluvních stran své podpisy. 

14.13 V případě, že by některé ustanovení této smlouvy bylo z jakýchkoliv důvodů 
neplatné/neúčinné, nezpůsobuje neplatnost/neúčinnost ostatních částí smlouvy. 
Smluvní strany se zavazují nahradit po vzájemné dohodě toto ustanovení jiným, 
odpovídajícím svým obsahem účelu neplatného/neúčinného ustanovení. 

14.14 Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí, zejména v souladu se zněním zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
s možným zpřístupněním, či zveřejněním celé této smlouvy v jejím plném znění, jakož 
i všech úkonů a okolností s touto smlouvou souvisejících, ke kterému může kdykoliv 
v budoucnu dojít.  



 

15 
 

14.15 Poskytovatel souhlasí s uveřejněním smlouvy včetně dodatků a příloh na profilu 
zadavatele a je srozuměn s tím, že smlouva a jiné zveřejněné dokumenty, které jsou 
součástí smlouvy, nejsou obchodním tajemstvím.  

14.16 Tato smlouva byla schválena na jednání Rady města Brumov – Bylnice dne 5.10.2020 
pod číslem 663/48/RM/2020.     

14.17 Nedílnou součást této smlouvy tvoří přílohy: 

 Příloha smlouvy č. 1: Svozové trasy  

 Příloha smlouvy č. 2: Harmonogram svozu  

 Příloha smlouvy č. 3: Seznam poddodavatelů  

 Příloha smlouvy č. 4: Ceník služeb 

 Příloha smlouvy č. 5: Soupis svozové techniky 

 Příloha č. 6: Seznam zařízení ve vlastnictví nebo správě města Brumov – Bylnice  

 Příloha č. 7: Seznam podnikatelských subjektů smluvně zapojených do systému 
nakládání s komunálním odpadem města Brumov – Bylnice  

 
 
V Brumově – Bylnici dne           V Uherském Brodě, dne 12. 10. 2020 
 
 
 
Za objednatele:             Za poskytovatele: 
Město Brumov – Bylnice                       Sdružení RUMPOLD UHB & Valašskokloboucké služby 
 
 
 
 
 
 
 
 
-----------------------------------------   -------------------------------------------------------- 
     Kamil Macek       Ing. Miroslav Žmolík  
    starosta města                   jednatel 
 
 
 
 
 
 
 
 
                    ----------------------------------------------------- 
               Roman Petrůj 
                     jednatel 
             


		2020-10-12T14:12:04+0200
	Ing. Miroslav Žmolík


		2020-10-14T06:02:19+0200
	Roman Petrůj


		2020-10-26T15:10:29+0100
	Kamil Macek




